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	Раздел I. Выполнение плана-графика муниципальных программ                    

	 N 
п/п
	Наименование
программы
	Ответственный
исполнитель, 
соисполнители 
	Плановый срок
	Фактический срок
	        Результаты         
	Проблемы,
возникшие
в ходе
реализации
мероприятия

	
	
	
	  начала  
реализации
	окончания 
реализации
	начала
реализации
	окончания
реализации
	Запланиро
ванные
	достигну
тые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. 
	Противодействие коррупции в Пограничном городском поселении на 2017-2019 годы 
	Отдел юридической и кадровой работы
	2017
	2019
	01.01.2018
	31.12.2018
	32,6%
	32%
	Не все проекты НПА направляются на юридическую экспертизу в установленном порядке

	2. 
	Развитие муниципальной службы в Пограничном городском поселении на 2017-2019 годы
	Отдел юридической и кадровой работы
	2017
	2019
	01.01.2018
	31.12.2018
	30%
	29,9%
	Отсутствуют обучающие программы по повышению квалификации в области ЖКХ и имущественных и земельных отношений,

	3. 
	Пожарная безопасность на 2017-2019 годы
	Отдел ЖКХ
	2017
	2019
	01.01.2018
	31.12.2018
	30%
	20,2%
	Не закуплен агитационный материал

	4.
	Модернизация дорожной сети в Пограничном городском поселении 2018-2020 годы
	Отдел ЖКХ
	2018
	2020
	01.01.2018
	31.12.2018
	40%
	32,8%
	Переходящий остаток, за счет увеличения поступлений акцизов

	5.
	Развитие системы водоснабжения Пограничного городского поселения на 2016-2019 годы
	Отдел ЖКХ
	2016
	2019
	01.01.2018
	31.12.2018
	34,4%
	33,6%
	Экономия средств в результате проведения конкурсных процедур

	6.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на 2018 -2020 годя
	Отдел ЖКХ
	2018
	2020
	01.01.2018
	31.12.2018
	31,5%
	28,2%
	Уборка не санкционированных свалок произведена бригадой благоустройства

	7.
	Оказание поддержки граждан и их объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности добровольных народных дружин на территории Пограничного городского поселения на 2018-2020 годы.
	Отдел ЖКХ
	2018
	2020
	01.01.2018
	31.12.2020
	13%
	13%
	

	8.
	Благоустройство в Пограничном городском поселении на 2019-2021 годы
	Отдел ЖКХ
	2019
	2021
	01.01.2018
	31.12.2018
	34,7%
	34,1%
	Не добросовестные исполнители контракта  по техническому обслуживанию уличного освещения

	9.
	Развития и модернизации культуры Пограничного городского поселения на 2018-2020 годы
	МКУ «ЦКДС»
	2018
	2020
	01.01.2018
	31.12.2018
	29,4%
	29,4%
	

	10.
	Сохранение, модернизация и развитие библиотечного дела в Пограничном городском поселении на 2018-2020 годы
	МКУ «ЦКДС»
	2018
	2020
	01.01.2018
	31.12.2018
	26,2%
	26,2%
	

	11.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности территории Пограничного городского поселения на 2018-2020 годы
	Отдел ЖКХ
	2018
	2020
	01.01.2018
	31.12.2018
	20%
	19,5%
	Экономия средств при покупке электротоваров

	12.
	Формирование современной городской среды в Пограничном городском поселении на 2018-2022 годы
	Отдел ЖКХ
	2018
	2022
	01.01.2018
	31.12.2018
	6,5%
	6,5%
	

	
Раздел II. Оценка эффективности реализации программы                        

	N  
п/п 
	Наименование
программы
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Противодействие коррупции в Пограничном городском поселении на 2017-2019 годы
	%
	100
	98,1
	Ошибочное отражение записи на основании информации кредитной организации, допустившей неточность сведений в выданных документах 

	2.
	Развитие муниципальной службы в Пограничном городском поселении на 2017-2019 годы
	%
	100
	99,6
	Отсутствуют обучающие программы по повышению квалификации в области ЖКХ и имущественных и земельных отношений,

	3.
	Пожарная безопасность на 2017-2019 годы
	%
	100
	95
	Не закуплен агитационный материал

	4.
	Модернизация дорожной сети в Пограничном городском поселении 2018-2020 годы
	%
	100
	99,5
	Переходящий остаток, за счет увеличения поступлений акцизов

	5.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пограничного городского поселения на 2018-2020 годы
	%
	100
	97,7
	Экономия средств при покупке электротоваров

	6.
	Развитие системы водоснабжения Пограничного городского поселения на 2016-2019 годы
	%
	100
	100
	

	7.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на 2015-2017 годы
	%
	100
	92,6
	Уборка не санкционированных свалок произведена бригадой благоустройства

	8.
	Оказание поддержки граждан и их объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности добровольных народных дружин на территории Пограничного городского поселения на 2018-2020 годы..
	%
	100
	85
	Не закуплен агитационный материал

	9.
	Благоустройство в Пограничном городском поселении на 2019-2021 годы
	%
	100
	96
	Не добросовестные исполнители контракта  по техническому обслуживанию уличного освещения

	10.
	Развития и модернизации культуры Пограничного городского поселения на 2018-2020 годы
	%
	100
	100
	

	11.
	Сохранение, модернизация и развитие библиотечного дела в Пограничном городском поселении на 2018-2020  годы
	%
	100
	100
	

	12.
	Формирование современной городской среды в Пограничном городском поселении на 2018-2022 годы
	%
	100
	100
	

	
Раздел III. Информация о расходовании средств на реализацию муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование подпрограммы,
отдельного  мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
(местный бюджет, субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты краевого бюджета, бюджета Пограничного муниципального района, иные внебюджетные источники)
	Объем финансирования
(в соответствии
с программой)
	Фактические
расходы


	
	
	
	(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1   
	Противодействие коррупции в Пограничном городском поселении на 2017-2019 годы
	Местный бюджет
	52,0
	51,1

	2
	Развитие муниципальной службы в Пограничном городском поселении на 2017-2019 годы
	Местный бюджет
	447,0
	446,2

	3
	Пожарная безопасность на 2017-2019 годы
	Местный бюджет
	460,0
	437

	4
	Модернизация дорожной сети в Пограничном городском поселении 2018-2020 годы
	Местный бюджет,
Краевой бюджет
	8268,75
	8229,9

	5.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пограничного городского поселения на 2018-2020  годы
	Местный бюджет
	200,0
	195,42

	6.
	Развитие системы водоснабжения Пограничного городского поселения на 2016-2019 годы
	Местный бюджет
Краевой бюджет
	75101,2
	75083,6

	7.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на 2015-2017 годы
	Местный бюджет
	369,0
	341,88

	8.
	Оказание поддержки граждан и их объединений, участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности добровольных народных дружин на территории Пограничного городского поселения на 2018-2020 годы
	Местный бюджет
	3,0
	2,55

	9.
	Благоустройство в Пограничном городском поселении на 2019-2021 годы
	Местный бюджет
	3127,0
	2995,34

	10.
	Развития и модернизации культуры Пограничного городского поселения на 2018-2020 годы
	Местный бюджет
	238,0
	237,4

	11.
	Сохранение, модернизация и развитие библиотечного дела в Пограничном городском поселении на 2018-2020 годы
	Местный бюджет
	200,0
	199,93

	12.
	Формирование современной городской среды в Пограничном городском поселении на 2018-2022 годы
	Местный бюджет
Краевой бюджет
Федеральный бюджет
	3589,7
	3583,2
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